記 者 提 供 資 料

2023 年(令和 5 年)10 月 20 日

政 策 局 市 長 室 ( 堀 )

(直通)078-918-5000(内線)2305

報道機関各位

ビーチサッカー BSC明石アレイア表敬訪問

大蔵海岸をホームとして活動しているＢＳＣ明石アレイアが、９月８日（金）～９月１０日（日）、

大蔵海岸で開催されたＪＦＡ第１８回全日本ビーチサッカー大会において第３位の成績を収めまし

た。これを受け、丸谷市長に表敬訪問をします。

記

１．日時・場所

日 時 ： ２０２３年（令和５年）１０月２３日(月)１０：００～

場 所 ： ３０１応接室

２．出席者

 (一社)兵庫県サッカー協会 フットサル委員会ビーチ担当  高橋 裕典

 (一社)明石サッカー協会 会長  溝口 薫

 ＢＳＣ明石アレイア 監督  山本 哲也

 ＢＳＣ明石アレイア キャプテン  佐久間 考次郎

３．大会結果

 ①ＢＳＣ明石アレイア ５(PK4) － ５(PK2) ラソアペーゴ北九州

 ②ＢＳＣ明石アレイア    ４ － ３    バモスアラカーサ千葉

 ③ＢＳＣ明石アレイア    ２ － ７     レーヴェ横浜           （準決勝）

 ④ＢＳＣ明石アレイア    ５ － ４    アヴェルダージ熊本ＢＳ （３位決定戦）

４．ＪＦＡ第１８回全日本ビーチサッカー大会について

主 催：公益財団法人日本サッカー協会

主 管：一般社団法人兵庫県サッカー協会

後 援：明石市、一般社団法人明石観光協会

開催日：９月８日（金）～９月１０日（日）

会 場：兵庫県／明石市大蔵海岸

参加チーム：次の各号により選出された 16 チームとする。

        (1) 9 地域サッカー協会から各 1チーム

        (2) 開催地都道府県サッカー協会から１チーム（兵庫県）

        (3) 前回大会優勝の地域サッカー協会から 1チーム（関東）

        (4) 前回大会準優勝の地域サッカー協会から 1チーム（九州）

        (5) 前回大会予選参加チーム数上位 4 地域から各 1 チーム（各地域大会の参加チーム

数が多い順に、1地域 1チームで配分。）関東、関西、中国、九州

大会形式：16 チームによるオールノックアウト形式で行う。なお、3位決定戦を行う。